il 25 luglio, con atto rogato dal notaio Petro de Presbitero in Valle di 
Plubeto, nella loro casa, compaiono come venditori Guglielmo di Miribello, 
figlio del q. Rainerio; Giovannina, moglie di Guglielmo, e Florina, figlia del 
q. Montanario di Miribello (titolari della sedicesima parte del consortile); 
Giovannina e Florina, che dichiara di essere maggiore di anni diciassette, 
agiscono col consiglio del rispettivo marito e zio paterno e di Gando, figlio 
del q. Amoroso di Pobleto e di Giovanni Baso de Taiono; il relativo prezzo 
è fissato in 152 lire di astensi. Come testimoni sono presenti, insieme ai 
consigliatori, Ruffino de Podio de Modulis, Pietro de Gallario de Modulis, 
e Rainerio figlio di Clerico de Quarterono de Publeto. 

Sono compresi nei tre atti i nomi di una settantina di uomini che i 
venditori considerano come loro vassalli, e sono in particolare da notare 
nell’elenco alcuni certamente di Casaleggio come i Raffaellus (Raffaghello) 
e i quattro de Madiis, (probabilmente quelli della cascina Magli), i quali 
ultimi appartengono pro-quota ai diversi venditori:
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in quibus quattuor predictis habet dictus dominus Nicolinus medietatem

atto del 27 aprile:
Rubeus de Biliotis
Petrus de Biliotis frater eius
Raffignanus de Biliotis
Brignonus de Biliotis
Francisscus de Biliotis
Nicholinus filius q. Gai
Guilielmus Bosus 
Johanes Bosus filius eius
Jacobus filius dicti Gullielmi
Anselmus Bosus 
Engelerius frater eius
Conradus frater 
Johanes de Imperia
Petrus Grosus
Fredericus filius eius
Jacobellus Boianus 
Qualia Boianus 
Henricus filius eius
Obertinus filius dicti Qualie
Iacobus Barberius 
Placentinus de Viviano
Johanes frater eius
Obertinus frater eius

Minardus frater eius
Osspinellus frater eius
Obertus Marchisius
Belenginus eius frater 
Ruffignanus de Beamina
Johaninus eius frater 
Bernardus Bulgar
Jacobinus filius eius
Ruffignanus Bulgar
Osspinellus frater eius
Anselmus eius frater 
Petrus frater eius
Guillelmus Baudus
Johanes frater eius
Engelinus frater eius
Obertus Bornia
Henricus frater eius
Jacobus eius frater 
Ayimericus Venucius 
Guillelmus de Luchia
Obertus de Madiis
Mantoldus de Madiis
Jacobus de Madiis
Ursus de Madiis

atti del 24 e 25 luglio:
Conradus Scenardus
Petrus filius eius
Obertus Clericus 
Vadellus filius q. Jacobi de Calva
Bernardus Pelliparius
Petrus filius q. Ansaldi
Guillelminus frater eius
Ruffinus Bencius
Jacopus Bencius frater eius
Manfredus Bencius frater eius
Faciolus Bencius
Conradus Bencius frater eius